
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Martin Šebesta 

Studijní obor: Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Ochrana spotřebitele se zaměřením na obchodávání na internetu  

 

Hodnotitel – oponent: Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D. 

Podnik/organizace oponenta: KMO - FEK - ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

 

Student zpracovává téma v oblasti ochrany spotřebitele se zaměřením na obchodování internetu. Jedná se 

o přepracovanou práci. 

Kapitoly Úvod a Cíl a metodiky práce nejsou zcela přesně rozděleny. V práci je vícero formálních 

nedostatků ve formátování textu, při některých odkazech na zdroje autor uvádí rozsah stránek jako "17-18" 

(to není dle norem, ale na druhou stranu není to zásadní problém), mnohé věty nejsou psané zcela odborným 

jazykem. Některé postupy autor nezdůvodňuje (výběr příkladů).  

Práce jako celek je obsahově i rozsahově konzistentní, teoretické vstupy odpovídají prakticky řešeným 

příkladům. Autor zvolil metodu "případových studií" (příkladů), která není řádně charakterizována. Student 

zachycuje klíčové problémové okruhy zvolené problematiky. U problematiky umělých slev (Black Friday) 

realizuje vlastní analýzu. Příklady jsou vhodně doplněny grafy. 

Z práce je patrné studentovo zaujetí pro téma, zčásti i protot v hodnocení situací využívá subjektivně 

zabarveného jazyka. Do určité míry chybí návrhy pro spotřebitele. 

Oproti předchozí verzi práce došlo k odstranění hlavních problémových míst.  

Celkově navrhuji práci hodnotit klasifikačním stupněm dobře. 

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

 

Formulujte několik doporučení pro spotřebitele, které vzešly z Vámi prezentovaných případů v kap. 8 a 9.            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 29. 8. 2022       Podpis hodnotitele  


